
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ HOA 
 

 

  Số: 330/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Kỳ Hoa, ngày 27 tháng 8 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận điển hình tiên tiến trong phong trào  

thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ về quy 

định phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và 

hướng dẫn một số điều của Luật thi đua khen thưởng;   

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ về quy 

định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành luật thi đua khen thưởng và Nghị 

định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ về quy định phân cấp, phân 

quyền trong lĩnh vực thi đua khen thưởng; Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành 

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 39/2024/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen 

thưởng năm 2022;   

Căn cứ Hướng dẫn số 09/HD-SNV ngày 06/8/2025 của Sở Nội vụ về xét chọn 

điển hình tiên tiến tiêu biểu giai đoạn 2021 - 2025 tôn vinh tại Đại hội Thi đua yêu 

nước tỉnh Hà Tĩnh lần thứ VIII; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 18/7/2025 của UBND xã tổ chức Hội 

nghị điển hình tiên tiến xã Kỳ Hoa lần thứ I, giai đoạn 2025 - 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (sau khi có ý kiến thống nhất 

của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã tại Tờ trình số 02/TTr-HĐTĐKT ngày 

27/8/2025). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận điển hình tiên tiến đối với 11 tập thể và 22 cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025 (có danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Trích từ Quỹ Thi đua - Khen thưởng xã số tiền 22.000.000 đồng (Hai 

mươi hai triệu đồng) để chi thưởng (1.000.000đ/tập thể; 500.000đ/cá nhân). 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 



Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội; Kinh tế; Thủ trưởng các phòng, ban, 

đơn vị có liên quan và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
  

 

Nơi nhận: 
 

- Như Điều 3; 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 Võ Tá Cương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

TẬP THỂ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

(Kèm theo Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của Chủ tịch UBND xã) 
 

STT Tên tập thể 

1 Trạm Y tế xã Kỳ Tân  

2 Thôn Hoa Tân, xã Kỳ Hoa 

3 Chi Hội Cựu chiến binh thôn Hoa Trung, xã Kỳ Hoa 

4 Chi Hội phụ nữ thôn Xuân Thọ, xã Kỳ Hoa 

5 Thôn Hoa Sơn, xã Kỳ Hoa 

6 Chi Hội phụ nữ thôn Tân Thắng, xã Kỳ Hoa 

7 Chi Hội cựu chiến binh thôn Trường Lạc, xã Kỳ Hoa 

8 Chi Hội phụ nữ thôn Hoa Đông, xã Kỳ Hoa 

9 Chi Hội Cựu Chiến binh thôn Trung Đức, xã Kỳ Hoa 

10 Chi Hội Nông dân thôn Hoa Thắng, xã Kỳ Hoa 

11 Chi Hội Nông dân thôn Hoa Tiến, xã Kỳ Hoa 
 

            (Danh sách này có 11 tập thể) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  DANH SÁCH 

CÁ NHÂN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

(Kèm theo Quyếtđịnh số 330/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của Chủ tịch UBND xã) 
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị 

1 Võ Tá Cương Chủ tịch UBND xã Kỳ Hoa 

2 Lâm Anh Đức Phó Chủ tịch UBND xã Kỳ Hoa 

3 Phạm Thị Hương Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã Kỳ Hoa 

4 Nguyễn Duy Sáng Trưởng Công an xã Kỳ Hoa 

5 Nguyễn Thị Ngọc Bé Chánh Văn phòng Đảng ủy xã Kỳ Hoa 

6 Doãn Thị Lý Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng xã Kỳ Hoa 

7 Phan Thị Nhung 
Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Bí thư Đoàn 

Thanh niên CS Hồ Chí Minh xã Kỳ Hoa 

8 Thái Thị Dung 
Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND xã Kỳ 

Hoa 

9 Hoàng Thị Lan Oanh Giáo viên trường Tiểu học Kỳ Tân, xã Kỳ Hoa 

10 Nguyễn Thị Giang 
Hiệu trưởng Trường Mầm non Kỳ Tân, xã Kỳ 

Hoa 

11 Nguyễn Thu Thảo 
Giáo viên trường TH&THCS Kỳ Hoa, xã Kỳ 

Hoa 

12 Võ Huy Hiếu Giáo viên trường THCS Kỳ Tân, xã Kỳ Hoa 

13 Lê Xuân Bắc 
Thôn đội trưởng dân quân tự vệ thôn Xuân 

Dục, xã Kỳ Hoa 

14 Đào Thị Huệ Trưởng thôn Hoa Tiến, xã Kỳ Hoa 

15 Nguyễn Văn Mến Trưởng thôn Hoa Sơn, xã Kỳ Hoa 

16 Nguyễn Thị Mỹ Bí thư Chi bộ thôn Trung Thượng, xã Kỳ Hoa 

17 Nguyễn Thị Thu Trang Công dân thôn Hoa Tân, xã Kỳ Hoa 

18 Trương Xuân Lợi Trưởng Thôn Đông Văn, xã Kỳ Hoa 

19 Võ Thị Thanh Vân Trưởng ban CTMT thôn Xuân Dục, xã Kỳ Hoa 

20 Nguyễn Văn Ánh Chủ mô hình trồng Dưa, xã Kỳ Hoa 

21 Phạm Thị Thương Huyền Mô hình sản phẩm OCOP, xã Kỳ Hoa 

22 Lê Hoàng Vũ 
Giám đốc Công ty xây dựng Trường Tấn, xã 

Kỳ Hoa 

(Danh sách này có 22 cá nhân) 
 


		2025-08-27T16:42:36+0700


		votacuong.ka@hatinh.gov.vn
	2025-08-27T18:32:50+0700


		2025-08-27T18:45:24+0700




